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東京都低NOx・低CO2小規模燃焼
認定制度「グレードAA」認定品
東京都低NOx・低CO2小規模燃焼
認定制度「グレードAA」認定品

※高位発熱量基準

詳しくは3p
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給水口

返湯口

二次循環ポンプ

一次循環ポンプ

貯湯タンク

ガス給湯器

ガス入口

ドレン

制御盤

給湯口

密閉式
膨張タンク

2

給湯器のローテーション運転で安定給湯屋外型、機械室不要、煙突不要
＆省スペース カンタン施工

1号機 2号機

【通常運転時】

2号機

【1台故障時】
2台交互に運転
して均一使用

正常な1台が
継続運転

●すべてパッケージされているから設置する
だけでOK!イニシャルコストが抑えられ
ます。
●手軽な給湯器をコンパクトにパッケージ化
して省スペースを実現。
●9種のラインナップで給湯負荷に応じて最適
な選択が可能

「給湯循環ポンプ」「システム
コントローラ」等を内蔵した、
オールインワンユニットを採用。
現場での複雑な組立て作業が
不要で、簡単に即湯循環シス
テムを構築できます。

給湯器内部は2機連
結の構造。この2機で
ローテーション運転を
行い、故障の際に給
湯器が完全停止して
湯切れになるのを防
ぎます。
※この場合、出力は低下します。

1号機



使用量が多い時間帯使用量が少ない時間帯

12 1860 （時間）

循環量:多循環量:少

貯湯量：少 貯湯量：多

●既設の貯湯槽に接続
　できます

発電機廃熱投入型 P5

ソーラー熱回収型 P6

二次循環
ポンプ

給水口

給湯口

返湯口

一次循環ポンプ

貯湯タンク

ガス給湯器

ガス入口

ドレン

制御盤

密閉式
膨張タンク

もっと省エネ!もっと省エネ!

温度境界層ができる貯湯槽だから可能！温度境界層ができる貯湯槽だから可能！
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従来、貯湯槽からの放熱や、給湯循環の配管からの放熱はわずかなものと捉えられ、多くの給湯システムはピーク
時に合わせて貯湯し、使用量が少なくとも温度低下がないように過剰循環をしています。しかし、夜間や休日など
の使用量が少ない時間帯のロスは意外に大きいのです。

無視できない放熱ロス

タフセーバーは、温度境界層をつくることができる
独自技術の貯湯槽を採用しています。このため、貯
湯量の設定や、優れたインバーター制御技術と組
み合わせで給湯循環量の調整が可能となり、使用
量にあわせて時間別に設定を変える省エネ運転
制御システムを実現しています。

タフセーバーは小さな放熱
ロスも見逃さず70％
削減し、さらに省エネ
効果を大きくして
います。

使用量にあわせた時間別制御で省エネに!

使用状況：入浴時間以外は使用量が多くない
老人介護保険施設の例

　

入浴時間のみ、貯湯量と循環量を多く設定
（＋その直前）

●タフセーバーの時間別制御

時間別制御で放熱ロスを抑える

～省エネ運転制御システム～

入 

浴
入 

浴

標 準
省スペース&省エネ運転制御システムで省エネ

貯湯槽分離設置のリニューアルに最適!貯湯槽分離設置のリニューアルに最適!

～時間帯による貯湯量制御と返湯温度制御で省エネ効果UP～

リニューアル
対応

●貯湯槽の放熱ロス…きめ細かく貯湯量をコントロール
●給湯循環の放熱ロス…返湯温度制御で循環量を抑える



■ 仕様表 （標準一体型）

■ 外形図 
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※13A高位発熱量：45MJ/m3N(10,750kcal/m3N)、LPG高位発熱量：100.46MJ/m3N(24,000kcal/m3N)

  
L

 
mm

 
　
台
kW

（kcal/h）
m3N/h

 

　

kVA

容量
仕様
高さ(H) 
奥行(L) 
幅(W) 
製品質量 
運転質量 
台数

燃料消費量（13A/LPG）
仕様

給水口・給湯口  
返湯口  
排水口
ガス接続口（13A/LPG）
ドレン口
一次循環口（往・環）
二次循環口（往・環）  

一次側
二次側  

3,000 
材質：SUS444, 板厚：4mm, 温度水高計付き

2,700 
2,560 
2,100 
1,655 
4,835 
 
 

 

3.3
65A
32A
32A

40A/32A
VP20
̶
̶

  

SUS製ラインポンプ

0.25kW
SS400， 溶融亜鉛めっき

ガルバリウム（Al-Zn合金めっき）鋼板
SUS304

塩化ビニル管（VP）
0.5Mpa

3相200V（50/60Hz）

TS-1530A

2,000 

2,515 
2,560 
1,650 
1,280 
3,400 
 
 

 

2.36
50A
25A
25A

40A/32A
VP20
̶
̶

TS-1020A

1,000 

2,350 
2,250 
1,650 
1,130 
2,200 

 

0.4kW
 

2.36
40A
25A
25A

40A/32A
VP20
̶
̶

2
174
150,000
14.7/6.6

3
262
225,000
22.0/9.9

4
349
300,000
29.4/13.2

TS-1010A

1,000 

2,350 
2,250 
1,650 
1,050 
2,110 
1 
87 
75,000
7.3/3.3 

1.91
40A
25A
25A

25A/20A
VP20
̶
̶

TS-0510A

2,000
 

2,515 
2,560 
2,100 
1,495 
3,625 
 
 

 

3.3
50A
25A
25A

40A/32A
VP20
̶
̶

TS-1520A

3,000
 

2,700 
2,560 
2,100 
1,755 
4,945 
 
 

 

0.75kW

3.76
65A
32A
32A

50A/40A
VP20
̶
̶

TS-2030A

4,000
 

2,700 
3,100 
2,100 
1,980 
6,220 
 
 

 

3.76
80A
40A
32A

50A/40A
VP20
̶
̶

TS-2040A

4,000
 

2,700 
3,100 
2,100 
2,065 
6,315 
5 
436 
375,000
36.7/16.4 

4.22
80A
40A
32A

50A/40A
VP20
̶
̶

TS-2540A

4,000
 

2,700 
3,100 
2,100 
2,165 
6,425 
6 
523 
450,000
44.1/19.7 

1.5kW

5.68
80A
40A
32A

50A/40A
VP20
̶
̶

TS-3040A

1・2次循環ポンプスケジュール運転、貯湯量・返湯温度制御
運転・異常／一括警報端子付き、給湯器制御用リモコン内蔵

加熱能力

kg

　

外形寸法

循環ポンプ

架台
外板
メイン配管
中和ドレン配管
最高使用圧力

電　　　　源
設備電気容量

配管口径

給湯器

電源 AC3Φ
200V

制御盤

質 量

貯湯タンク

型 式 標準型
項　目

※図面はTS-1020Aの場合

ガス給湯器

L W

H

● 標準一体型／発電機廃熱投入型／ソーラー熱回収型

ガス接続口

給湯口
返湯口

給水口

排水口ドレン口



 

●コージェネレーション発電機の廃熱を利用するシステムです
●コージェネ用熱交換器システム内蔵
●循環ポンプ　　  は、発電機と連動して運転・停止を行います　

コージェネ
レーション

貯湯槽に温度境界を形成できる独自の
技術により、廃熱投入分の水を常に確保
することが可能です。コージェネによる熱
利用を100％ムダにしません。1 2

■仕様表（発電機廃熱投入型）

外形図は4ページの下段を参照ください
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※13A高位発熱量：45MJ/m3N(10,750kcal/m3N)、LPG高位発熱量：100.46MJ/m3N(24,000kcal/m3N)

  
L

 
mm

 
　
台
kW

（kcal/h）
m3N/h
kW
℃
 

　

kVA

容量
仕様
高さ(H) 
奥行(L) 
幅(W) 
製品質量 
運転質量 
台数

燃料消費量（13A/LPG）
回収量
温水温度
仕様

給水口・給湯口  
返湯口  
コジェネ接続口
排水口
ガス接続口（13A/LPG）
ドレン口  

3,000 
材質：SUS444, 板厚：4mm, 温度水高計付き

2,700 
2,560 
2,100 
1,685 
4,865 
 

9.6～16.8
入口→出口：75℃→70℃
SUS製ラインポンプ

0.25kW
SS400， 溶融亜鉛めっき

ガルバリウム（Al-Zn合金めっき）鋼板
SUS304

塩化ビニル管（VP）
0.5Mpa

3相200V（50/60Hz）
3.70
65A
32A
25A
32A

40A/32A
VP20

TS-1530A

2,000 

2,515 
2,560 
1,650 
1,310 
3,430 
 
 

2.76
50A
25A
25A
25A

40A/32A
VP20

TS-1020A

1,000 

2,350 
2,250 
1,650 
1,160 
2,230 
 
 

 

0.4kW

2.76
40A
25A
25A
25A

40A/32A
VP20

TS-1010A

1,000 

2,350 
2,250 
1,650 
1,080 
2,140 
1 
87 
75,000 
7.3/3.3

2.31
40A
25A
25A
25A

25A/20A
VP20

TS-0510A

2,000
 

2,515 
2,560 
2,100 
1,525 
3,655 
 
 

 

3.70
50A
25A
25A
25A

40A/32A
VP20

3
262
225,000
22.0/9.9

2
174
150,000
14.7/6.6

4
349

300,000 
29.4/13.2 

TS-1520A

3,000
 

2,700 
2,560 
2,100 
1,785 
4,975 
 
 

 

0.75kW

4.16
65A
32A
25A
32A

50A/40A
VP20

TS-2030A

4,000
 

2,700 
3,100 
2,100 
2,010 
6,250 
 
 

 

4.16
80A
40A
25A
32A

50A/40A
VP20

TS-2040A

4,000
 

2,700 
3,100 
2,100 
2,095 
6,345 
5 
436 
375,000 
36.7/16.4 

4.62
80A
40A
25A
32A

50A/40A
VP20

TS-2540A

4,000
 

2,700 
3,100 
2,100 
2,195 
6,455 
6 
523 
450,000 
44.1/19.7

1.5kW

6.08
80A
40A
25A
32A

50A/40A
VP20

TS-3040A

1・2次循環ポンプスケジュール運転、貯湯量・返湯温度制御
運転・異常／一括警報端子付き、給湯器制御用リモコン内蔵

一次側
二次側

加熱能力

電源

kg

　

外形寸法

循環ポンプ

架台
外板
メイン配管
中和ドレン配管
最高使用圧力

電　　　　源
設備電気容量

給湯器

廃熱回収

制御盤

配管口径

質 量

貯湯タンク

型 式項　目

AC3Φ
200V

コージェネ用熱交換器システムを内蔵コージェネ用熱交換器システムを内蔵
～廃熱回収型発電機を設置または導入予定の施設に～

廃熱回収型発電機

給水口

返湯口
二次循環ポンプ

貯湯タンク

制御盤

給湯口

密閉式
膨張タンク

密閉式
膨張タンク

65℃

5℃

ガス
入口

ドレン

一次循環
ポンプ

ガス給湯器

※　　内の温度は、温度例です

二次循環
ポンプ

๜࡛

エンジン

༤༁ 75℃

70℃ 2

熱交換器で
エネルギー交換

熱交換器出口温度制御

ここの温度で　を
インバーター制御

1

1

廃熱投入分の水をキープ!



 

給水口

返湯口
二次循環ポンプ

一次循環ポンプ

貯湯タンク

ガス給湯器

ガス入口

ドレン

制御盤

給湯口

貯湯槽

マルチソーラーシステム等

45
℃
以
上

●最大の省エネ効果が得られるシステムです
●タフセーバーの給水口にソーラー用電動3方弁を設置
●給水口に設置した温度センサーで給水流路の切り換え

給
水

密閉式
膨張タンク

ソーラーシステムで昼間にできたお湯を、
大容量タンクでしっかり貯湯!

外形図は4ページの下段を参照ください

■仕様表（ソーラー熱回収型）
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ソーラー

※13A高位発熱量：45MJ/m3N(10,750kcal/m3N)、LPG高位発熱量：100.46MJ/m3N(24,000kcal/m3N)

  
L

 
mm

 
　
台
kW

（kcal/h）
m3N/h

 

　

kVA

容量
仕様
高さ(H) 
奥行(L) 
幅(W) 
製品質量 
運転質量 
台数

燃料消費量（13A/LPG）
仕様

給水口・給湯口  
返湯口  
排水口
ガス接続口（13A/LPG）
ドレン口  

3,000 
材質：SUS444, 板厚：4mm, 温度水高計付き

2,700
2,560
2,100
1,705
4,885
 
 

SUS製ラインポンプ

 0.25kW
SS400， 溶融亜鉛めっき

ガルバリウム（Al-Zn合金めっき）鋼板
SUS304

塩化ビニル管（VP）
0.5Mpa

3相200V（50/60Hz）
3.3
65A
32A
32A

40A/32A
VP20

TS-1530A

2,000 

2,515
2,560
1,650
1,315
3,435
 
 

2.36
50A
25A
25A

40A/32A
VP20

2
174
150,000
14.7/6.6

3
262
225,000
22.0/9.9

4
349

300,000 
29.4/13.2 

TS-1020A

1,000 

2,350
2,250
1,650
1,160
2,230
 
 

0.4kW

2.36
40A
25A
25A

40A/32A
VP20

TS-1010A

1,000 

2,350
2,250
1,650
1,080
2,140
1 
87 
75,000
7.3/3.3

1.91
40A
25A
25A

25A/20A
VP20

TS-0510A

2,000
 

2,515
2,560
2,100
1,530
3,660
 
 

3.3
50A
25A
25A

40A/32A
VP20

TS-1520A

3,000
 

2,700
2,560
2,100
1,805
4,995
 
 

0.75kW

3.76
65A
32A
32A

50A/40A
VP20

TS-2030A

4,000
 

2,700
3,100
2,100
2,040
6,280
 
 

 

3.76
80A
40A
32A

50A/40A
VP20

TS-2040A

4,000
 

2,700
3,100
2,100
2,125
6,375
5 
436 
375,000
36.7/16.4

4.22
80A
40A
32A

50A/40A
VP20

TS-2540A

4,000
 

2,700
3,100
2,100
2,225
6,485
6 
523 
450,000
44.1/19.7

1.5kW

5.68
80A
40A
32A

50A/40A
VP20

TS-3040A

1・2次循環ポンプスケジュール運転、貯湯量・返湯温度制御
運転・異常／一括警報端子付き、給湯器制御用リモコン内蔵

加熱能力

kg

　

外形寸法

循環ポンプ

架台
外板
メイン配管
中和ドレン配管
最高使用圧力

電　　　　源
設備電気容量

配管口径

給湯器

制御盤

質 量

貯湯タンク

型 式項　目

一次側
二次側

電源 AC3Φ
200V

ソーラーのお湯を無駄なく貯湯ソーラーのお湯を無駄なく貯湯
～マルチソーラーシステムを設置または導入予定の施設に～

電動三方弁で
45℃以下は給水へ



（mg/L）

（mg/L）

（mg/L）

（mg/L）

（mg/L）

（mg/L）

（mg/L）

（mg/L）

（mg/L）

（mg/L）

（mg/L）

（mg/L）

202201-2000H

■

■

■

■

■

■

■

本 社

東 京 支 店

大 阪 支 店

九 州 支 店

札幌営業所

仙台営業所

北関東営業所

092-933 -6390 092 -933 -6395
〒811-2101 福岡県糟屋郡宇美町宇美3351-8
TEL : ／ FAX : 

044 -244 -9723 044 -244 -9727
〒210-0806 川崎市川崎区中島二丁目2-7 
TEL : 

サービス 
／ FAX : 

044 -244 -9722 044 -244 -9725TEL : ／ FAX : 
販   売 

代   表 

サービス 
販   売 

サービス 
販   売 

サービス 
販   売 

サービス 

052 -961 -1733 052 -951 -0339
052 -961 -1735 052 -951 -0339

販   売 

サービス 
販   売 

■

■

■

■

名古屋営業所

広島営業所

下関営業所

南九州営業所

082-264 -2155 082 -264 -2156TEL : 

サービス 

／ FAX : 
082 -264 -2155 082 -264 -2156TEL : ／ FAX : 

販   売 

サービス 
販   売 

083 -252 -6116 083 -252 -6045TEL : 
サービス 

／ FAX : 
083 -252 -6116 083 -252 -6045TEL : ／ FAX : 

販   売 

〒732-0057 広島市東区二葉の里一丁目1-72

0133 -64 -3676 0133 -64 -2369
〒061-3244 北海道石狩市新港南一丁目22-37 
TEL : ／ FAX : 

0133 -64 -3676 0133 -64 -2369TEL : ／ FAX : 

022 -246 -7401 022 -246 -7404
〒982-0012 仙台市太白区長町南四丁目1-20
TEL : ／ FAX : 

022 -246 -7403 022 -246 -7404TEL : ／ FAX : 

048 -660 -3781 048 -660 -3782
〒331-0812 さいたま市北区宮原町三丁目537-1
TEL : ／ FAX : 

048 -660 -3781 048 -660 -3782TEL : ／ FAX : 

092 -933 -6304 092 -933 -6319TEL : ／ FAX : 
092 -933 -6333 092 -933 -6374TEL : ／ FAX : 

〒811-2101 福岡県糟屋郡宇美町宇美3351-8

〒751-0832 山口県下関市生野町一丁目4-7

096 -331 -5560 096 -331 -5565TEL : 
サービス 

／ FAX : 
096 -331 -5560 096 -331 -5565TEL : ／ FAX : 

販   売 
〒862-0913 熊本市東区尾ノ上二丁目28-4

●製造元

ホームページアドレス : www.showa.co.jp

〒461-0005
TEL : ／ FAX : 
TEL : ／ FAX : 

名古屋市東区東桜一丁目9-29

06 -6578 -2411 06 -6578 -2413
〒550-0011
TEL : ／ FAX : 

06 -6578 -2412 06 -6578 -2413TEL : ／ FAX : 

大阪市西区阿波座二丁目2-18

販売店


